Cuadro 3. Principales especies manejadas, tipo de material y niimero de accesiones conservadas por Bancos Comunitarios

de Semillas.
No. | Nombre del BCS

1 | San Agustin Amatengo
2 | San Jeronimo Coatlan
3 | Santa Catarina Juquila
4 | San Miguel del Puerto
5 | San Pedro Comitancillo
6 | Santa Maria Jaltianguis
7 | Santiago Yaitepec

8 | Santa Maria Pefioles

9 | San Andrés Cabecera Nueva
10 | Putla de Villa Guerrero
11 | Chiapa de Corzo

12 | Villaflores

13 | Xoy

14 |Yaxcaba

15 | Milpa Alta

16 |Bocoyna

17 | Putla de Villa Guerrero

18 | Cuernavaca

Xochitldn de Vicente Suarez

19 (Chicuasencuautla)

20 | Acuna

21 | Tepetlixpa

Amecameca (San Pedro
22
Nexapa)

Amecameca (Barrio el

23 Rosario

24 | Atlacomulco

Xochitlan de Vicente Suarez

25 (Zoatecpan)

26 | Apaseo el Grande
Total

Principales cultivos
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz, frijol, Calabaza
Maiz

Maiz

Tomate, lechuga, espinaca,

frijol, maiz, zanahoria, arvejas y
cucurbitaceas

Tomate, lechuga, espinaca,
frijol, maiz, zanahoria, arvejas
y cucurbitaceas

Tomate, lechuga, espinaca,
frijol, maiz, zanahoria, arvejas
y cucurbitaceas

Tomate, lechuga, espinaca,
frijol, maiz, zanahoria, arvejas
y cucurbitaceas

Tomate, lechuga, espinaca,
frijol, maiz, zanahoria, arvejas
y cucurbitaceas

Tomate, lechuga, espinaca,
frijol, maiz, zanahoria, arvejas
y cucurbitaceas

Tomate, lechuga, espinaca,
frijol, maiz, zanahoria, arvejas
y cucurbitaceas

Maiz

Calabaza

Maiz

Tipo de material

Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores

Variedades de los agricultores
y Variedades comerciales

Variedades de los agricultores
y Variedades comerciales

Variedades de los agricultores
y Variedades comerciales

Variedades de los agricultores
y Variedades comerciales

Variedades de los agricultores
y Variedades comerciales

Variedades de los agricultores
y Variedades comerciales

Variedades de los agricultores
y Variedades comerciales

Variedades de los agricultores
Variedades de los agricultores

Variedades de los agricultores

No. de accesiones
152
79
113
75
105
290
122
ND
ND
ND
75
70
10
10
50
25

22

21

23

22

51

50

50

203
53

260
1,931




