Cuadro 3. Principales especies manejadas, tipo de material y número de accesiones conservadas por Bancos Comunitarios de Semillas.

No.	Nombre del BCS	Principales cultivos	Tipo de material	No. de accesiones
1	San Agustín Amatengo	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	152
2	San Jerónimo Coatlán	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	79
3	Santa Catarina Juquila	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	113
4	San Miguel del Puerto	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	75
5	San Pedro Comitancillo	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	105
6	Santa María Jaltianguis	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	290
7	Santiago Yaitepec	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	122
8	Santa María Peñoles	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	ND
9	San Andrés Cabecera Nueva	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	ND
10	Putla de Villa Guerrero	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	ND
11	Chiapa de Corzo	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	75
12	Villaflores	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	70
13	Xoy	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	10
14	Yaxcabá	Maíz, frijol, Calabaza	Variedades de los agricultores	10
15	Milpa Alta	Maíz	Variedades de los agricultores	50
16	Bocoyná	Maíz	Variedades de los agricultores	25
17	Putla de Villa Guerrero	Tomate, lechuga, espinaca, frijol, maíz, zanahoria, arvejas y cucurbitáceas	Variedades de los agricultores y Variedades comerciales	22
18	Cuernavaca	Tomate, lechuga, espinaca, frijol, maíz, zanahoria, arvejas y cucurbitáceas	Variedades de los agricultores y Variedades comerciales	21
19	Xochitlán de Vicente Suárez (Chicuasencuautla)	Tomate, lechuga, espinaca, frijol, maíz, zanahoria, arvejas y cucurbitáceas	Variedades de los agricultores y Variedades comerciales	23
20	Acuña	Tomate, lechuga, espinaca, frijol, maíz, zanahoria, arvejas y cucurbitáceas	Variedades de los agricultores y Variedades comerciales	22
21	Tepetlixpa	Tomate, lechuga, espinaca, frijol, maíz, zanahoria, arvejas y cucurbitáceas	Variedades de los agricultores y Variedades comerciales	51
22	Amecameca (San Pedro Nexapa)	Tomate, lechuga, espinaca, frijol, maíz, zanahoria, arvejas y cucurbitáceas	Variedades de los agricultores y Variedades comerciales	50
23	Amecameca (Barrio el Rosario	Tomate, lechuga, espinaca, frijol, maíz, zanahoria, arvejas y cucurbitáceas	Variedades de los agricultores y Variedades comerciales	50
24	Atlacomulco	Maíz	Variedades de los agricultores	203
25	Xochitlán de Vicente Suárez (Zoatecpan)	Calabaza	Variedades de los agricultores	53
26	Apaseo el Grande	Maíz	Variedades de los agricultores	260
	Total			1,931